
OBEC TŘESOV 

TŘESOV 6 

675 02  KONĚŠÍN 

IČO: 00599166 

 

 

        

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TŘESOV ZA ROK 2016 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

 

1) Údaje o rozpočtu za rok 2016 

 

Rozpočet na rok 2016 byl schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2015. V průběhu roku byla 

přijata rozpočtová opatření č. 1 – 11. 

 

2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2016 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  1 111 600,00 173 470,00 1 285 070,00 1 282 761,10 99,82 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 135 852,00 50 917,00 186 769,00 187 106,50 100,18 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00   

Třída 4 - Přijaté dotace 54 400,00 208 000,00 262 400,00 262 400,00 100,00 

Příjmy celkem 1 301 852,00 432 387,00 1 734 239,00 1 732 267,60 99,89 

Třída 5 - Běžné výdaje 1 197 852,00 253 813,00 1 451 665,00 1 448 929,37 99,81 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 100 000,00 59 499,00 159 499,00 159 247,00 99,84 

Výdaje celkem 1 297 852,00 313 312,00 1 611 164,00 1 608 176,37 99,81 

Saldo: Příjmy - výdaje 4 000,00 119 075,00 123 075,00 124 091,23 100,83 

Třída 8 - financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00   

Prostředky minulých let 0,00 -119 075,00 -119 075,00 -120 091,23 100,85 

Opravné prostředky min.let -4 000,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 100,00 

Financování celkem -4 000,00 -119 075,00 -123 075,00 -124 091,23 100,83 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - - -   

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je uveřejněna na elektronické úřední desce. 

K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a směrnicí pro provedení inventarizace byla 

provedena řádnou inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 31. 1. 2016. Inventarizační 

zpráva je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 



Údaje o hospodaření s majetkem obce 

 
Druh majetku   stav k 1.1.2016 stav k 31.12.2016 změny 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby   3 342 414,95 Kč 3 342 414,95 Kč 0,00 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí   315 346,00 Kč 397 845,00 Kč 82 499,00 Kč 

    Lanová pyramida 4 m 82499,00       

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   749 803,46 Kč 902 384,54 Kč 152 581,08 Kč 

  

 

Zařazení PC LENOVO IC 300S 8999,00 

  

  

  

 

Zařazení Informační tabule 3317,00 

  

  

  

 

Zařazení Vahadlová houpačka 19115,00 

  

  

  

 

Zařazení Mobilní telefon NOKIA 230 DS WHITE, pouzdro 1699,00 

  

  

  

 

Zařazení Poštovní schránka 1060,00 

  

  

  

 

Zařazení  Reklamní stan o rozměru 6x3 m  (bezpl. převzetí) 32108,60 

  

  

  

 

Zařazení Trampolína 430 cm 5373,00 

  

  

  

 

Zařazení Kancelářské vybavení - nábytek 76932,00 

  

  

  

 

Zařazení Žaluzie 844,58 

  

  

  

 

Zařazení Síť proti hmyzu 592,90 

  

  

  

 

Zařazení  Štípačka na dřevo HECHT 651 s příslušenstvím 5389,00 

  

  

  

 

Vyřazení Počítačová technika -převod z Koněšína -1,00 

  

  

  

 

Vyřazení Nokia Asha 301 DS Black -2848,00 

  

  

031 Pozemky   4 819 925,14 Kč 4 792 213,50 Kč -27 711,64 Kč 

    Pozemkové úpravy - obnova aparátu LS -27711,64       

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   0,00 Kč 76 748,00 Kč 76 748,00 Kč 

    Realizace energetických úspor OÚ Třesov 76748,00       

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

 

Stav pohledávek k 31. 12. 2016 

  311 - Odběratelé 

 
6 120,00 Kč 

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy  

 
18 240,00 Kč 

315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti – poplatky za odpady 10 800,00 Kč 

 
  Stav základního běžného účtu k 31. 12. 2016 

  231 – Základní běžný účet 

 
942 842,94 Kč 

 
  Stav dlouhodobých závazků k 31. 12 2016 

  459 – Ostatní dlouhodobé závazky  

 
16 000,00 Kč 

 
  Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2016 

  321 – Dodavatelé 

 
6 299,00 Kč 

331 – Zaměstnanci 

 
33 581,00 Kč 

337 – Zdravotní zabezpečení 

 
3 937,00 Kč 

342 – Jiné přímé daně 

 
4 245,00 Kč 

 
  Výsledek hospodaření k 31. 12. 2016 

  Výsledek hospodaření před zdanění 

 
317 626,49 Kč 

Náklady celkem 

 
1 438 625,70 Kč 

Výnosy celkem 

 
1 720 722,19 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění 

 
282 096,49 Kč 

 
  Tvorba a použití peněžních fondů 

  Obec nemá zřízený žádné peněžní fondy 

  



4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2016 činily celkem 183 860,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2016 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

MF ČR  Dotace na volby do zastupitelstev krajů 98193 4111 17 660 17 660 100 

KÚ Kraje Vysočina Dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 14004 1122 1 200 1 200 100 

MF ČR  Souhrnný dotační vztah ze SR - výkon stát. správy   4112 55 000 55 000 100 

KÚ Kraje Vysočina Program obnovy venkova  (Oprava vnitřní části OÚ) 90 4122 110 000 110 000 100 

              

  CELKEM     183 860 183 860 100 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření pracovníky Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly paní 

Lenkou Kalinovou a paní Miluší Procházkovou dne 14. března 2017. (dílčí přezkoumání hospodaření 

bylo provedeno dne 13. října 2016). 

 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třesov je součástí závěrečného účtu 

(příloha č. 2). Příloha zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě. 

 

Závěr zprávy :   

Při přezkoumání hospodaření obce TŘESOV nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

Přílohy závěrečného účtu 

Příloha č. 1. – Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

Přílohy závěrečného účtu jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na webových stránkách obce 

(www.tresov.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

V Třesově dne 13. 5. 2017 

Zpracovala: Ing. Martina Dohnalová 

 

 

          Karel Krčál 

         starosta obce 

Zveřejněno dne: 13.5.2017 

Sejmuto dne: 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce na webových stránkách obce www.tresov.cz 

http://www.tresov.cz/
http://www.tresov.cz/


Příloha č. 1. – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 
      

 

 



 



 



 



 



 



 



 



Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

 

 

 



 



 



 


